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Co najmniej 17 mln osób w UE mogło
doświadczyć długiego Covid-19

Co najmniej 17 milionów ludzi w Unii Europejskiej mogło doświadczyć długich objawów
Covid-19 podczas pierwszych dwóch lat pandemii; częściej dotyczy to kobiet niż mężczyzn –
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powiedział we wtorek powiedział Hans Henri P. Kluge, dyrektor regionalny Światowej
Organizacji Zdrowia (WHO) na Europę podczas konferencji w Tel Awiwie.

Badania, przeprowadzone na zlecenie WHO, nie udzieliły odpowiedzi na pytanie, czy objawy
długiego Covid-19, które utrzymują się, nawracają lub po raz pierwszy pojawiają co najmniej miesiąc
po zakażeniu koronawirusem, były częstsze u osób zaszczepionych czy niezaszczepionych. Co
najmniej 17 milionów osób spełniało kryteria WHO długiego Covid-19 - z objawami trwającymi co
najmniej trzy miesiące w 2020 i 2021 roku - napisano w raporcie.

”Miliony ludzi na obszarze rozciągającym się między Europą a Azją Środkową cierpią objawy
osłabienia wiele miesięcy po ich początkowym zakażeniu COVID-19” - powiedział Kluge. Badania
wskazują też, że kobiety dwukrotnie częściej niż mężczyźni doświadczają długiego COVID-19,
a ryzyko wzrasta znacząco, jeżeli objawy infekcji są ciężkie i pacjent wymaga hospitalizacji. Co
trzecia kobieta i co piąty mężczyzna może cierpieć na długi Covid-19 – wskazuje badanie.

Wiedza o tym, ile osób jest dotkniętych chorobą i jak długo jej objawy się utrzymują, jest ważna dla
systemów opieki zdrowotnej i rządów, by mogły planować rozwój usług rehabilitacyjnych
i wspierających" - powiedział Christopher Murray, dyrektor Institute for Health Metrics and
Evaluation, która to organizacja przeprowadziła badanie na zlecenie WHO.

Badania, które przedstawiają szacunki, a nie rzeczywiste liczby osób dotkniętych chorobą, są zbieżne
z innymi, przeprowadzonymi niedawno badaniami nad dotyczącymi długotrwałych objawów po
zakażeniu koronawirusem. Amerykańskie badanie ozdrowieńców opublikowane w Nature Medicine
w maju dostarczyło świeżych dowodów na to, że długi Covid-19 może się zdarzyć nawet u osób
zaszczepionych, i że najbardziej narażone są osoby powyżej 65 roku życia.

Inne badanie, przeprowadzone przez Centers for Disease Control and Prevention wykazało, że do
roku po pierwszym zakażeniu koronawirusem, jedna na cztery osoby powyżej 65 lat miały co
najmniej jeden epizod z długim COVID-19, podczas gdy wśród młodszych dotknęło to co piątą osobę.

Większość ludzi, którzy mają Covid-19 w pełni zdrowieje. Raport opublikowany we wtorek przez
WHO szacuje, że u 10 do 20 procent rozwijają się średnio- i długoterminowe objawy, takie jak
zmęczenie, duszność i zaburzenia funkcji poznawczych.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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